STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ADELSE” SHPK

KAPITULLI 1
Formimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja dhe Selia

Neni 1
Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot mé 08/07/2024, uné themeluesi i vetém Besmir Aliko, krijoj shoqériné me pérgjegjési t&
kufizuar me emrin “ADELSE” SHPK.

Themeluesi i vetém i shogérisé éshté:

1. Besmir Aliko. atésia Ilirjan. amésia Donika, shtetas Shqiptar, i datélindjes 10.07.1985,
lindur né Korgé, dhe banues né Korgé, me adresé L.3, Rruga “G. Pepo™, Nr. 16, Korg€, madhor
dhe me zotési t€ ploté pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftim 1D me numér: 039441976 dhe nr.
personal 1507101071.

Neni 2
Objekti
Shogqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

- Sallon parukerie, gendér estetike. Tregti me pakicé t€ produkteve estetike dhe
kozmetike.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé do t& jeté pér njé periudhé 1é pacaktuar kohe.

1. Selia e shogérisé éshté n¢ adresén: Bulevardi Gjergj Fishta, nr. 146, Qendra Alpas
kati pérdhe, shkalla 5, Tirané.

Adresa e shogérisé pér qéllime t&¢ komunikimit elektronik &sht¢ si mé
poshté: aliko_besmir@hotmail.com .
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KAPITULLI 11
KAPITALI

Neni 5
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Kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar i shoqéris€¢ €shté me vleré kapitali 1,500,000 (njé milion e peséqind
mijé) leké.

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin bazgé té shoqérisé &shté né pérputhje me
kontributet e tyre si mé poshté:

Ortaku themelues Besmir Aliko €shté zotéruesi i 1 (nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme
1,500,000 (nj& milion e peséqind mijé) leké, qé pérbén 100% té kapitalit themeltar t&
shoqérisé.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i Kapitalit

Kapitali i shogérisé¢ mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve € kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané t&€ kontributeve né natyré népérmjet
emérimit nga gjykata kompetente t& njé eksperti t€ autorizuar pér kéto kontribute sipas
kérkesave t& Administratorit.

Shumica nuk mund t€ detyrojé. né asnjé rrethang, njé Ortak qé t€ rrisé kontributin e tij
né kapitalin bazé t& shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, e cila do té
marré vendimin né t€ njéjtat kushte si pér ndryshimin e Statutit.

Né ¢do rast, zvogélimi i kapitalit prek Ortakét né pérputhje me pjesén e tyre takuese
né kapital.

Neni 7
Transferimi i Kapitalit

Kuotat e kapitalit dhe t&é drejtat qé ato japin do té fitohen ose transferohen népérmjet:

a) Pjes€marrjes né kapitalin e Ortakut & autorizuar me themelimin e shoqéris¢;
b) Shitblerjes;

c) Trashégimisé;

d) Dhurimit:

¢) Meényra t€ tjera t€ parashikuara nga Ligji.

Nése njé Ortak déshiron 1€ shesé t&€ gjitha ose disa nga pjesét/kuotat e tij, Ortakét e tjeré
kané t& drejtén (€ parét pér té bleré (& gjitha ose disa nga kéto pjesé/kuota. Nése nuk
arrihet marréveshje pér vlerén e pjeséve/kuotave, vlera do t€ pércaktohet nga njé ekspert
i pavarur i caktuar nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve né marréveshje me
Ortakun shités.

Pjesét e kapitalit bazé jané lirisht t€ transferueshme midis Ortakéve, pérveg nése
parashikohet ndryshe né Statut.

Pjesét e kapitalit bazé jané lirisht & transferueshme pérmes trashégimisé.

KAPITULLI 111
VENDIMMARRJA DHE ORGANET DREJTUESE
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Neni 8
Vendimmarrija dhe organeve drejtuese

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé¢
g€ miraton ¢do ndryshim né Statut sipas modaliteteve t& parashikuara me Ligj.
Asambleja e Pérgjithshme do 1€ vendosé pér ¢céshtjet € méposhtme t€ shoqériseé:

a) Pércaktimi i politikave (& biznesit;

b) Ndryshimet né Statut;

¢) Zgjedhja dhe shkarkimi i Administratoréve;

d) Zgjedhja dhe shkarkimi i audituesve dhe likuiduesve t& pavarur;

e) Caktimi i shpérblimeve pér personat e pérmendur nén shkronjén "¢" dhe "d";

f) Monitorimi dhe mbikéqyrja e zbatimit t& politikave t&€ biznesit nga
Administratori, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrés vjetore té llogarive dhe raportin
¢ performancés;

g) Miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve té performancés:

h) Shpérndarja e fitimeve vjetore

1) Zmadhimi dhe zvogélimin e kapitalit bazg;

J) Ndarja e kuotave né pjesé dhe térheqja e kuotave:

k) Pérfagésimi i shogéris€ né gjykaté dhe n&€ procedura t€ tjera Kkundér
Administratoréve;

I) Ristrukturimi dhe shpérbérja e shoqérise;

m) Miratimi i rregullave dhe procedurave t& shoqérisé;

n) Céshtje t& tjera t& pércaktuara me ligj ose Statut.

Njé Ortak mund t€ pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme nga njé Ortak tjetér i
autorizuar nga ai ose njé palé e treté e autorizuar.

Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojé si pérfagésues i njé Ortaku tjetér né
Mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Autorizimi (mund t€ jet¢ me shkrim ose elektronikisht) do t& l&shohet pér vetém njé
Mbledhje t& Asambles¢ s¢ Pérgjithshme duke pérfshiré edhe mbledhjen e rishikuar.

Neni 9
Ményra e thirrjes sé Mbledhjes s¢ Asamblesé sé Pérgjithshme

Mbledhja ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme do t&é thirret me ané t¢ komunikimit shkresor
ose me posté elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik do té
pérmbajé vendin, datén dhe orén e takimit dhe do t'u dorézohet s¢ bashku me rendin e
dités t€ gjithé anétaréve jo mé voné se 7 dité para datés sé caktuar & takimit. Mbledhja
mund t& zhvillohet népérmjet video-konferencave.

Kur mbledhja e Asamblesé¢ sé Pérgjithshme nuk &shté thirrur né pérputhje me
Paragrafin 1. Asambleja e Pérgjithshme mund t€ miratojé vendime vetém nése t€ gjithé
Ortakét e shogéris¢ bien dakord t& marrin vendime pavarésisht parregullsisé.

Neni 10
Kuorumi
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NE€ rast t€ ¢éshtjeve qé kérkojné shumicé t€ zakonshme, Mbledhja e Asamblesé sé
Pérgjithshme mund t€ marré vendime (€ vlefshme vetém nése marrin pjesé Ortakét &
zotérojné mé shumé se 30% t€ kuotave.

NE rast t€ ¢é€shtjeve qé kérkojné shumicé t€ cilésuar, sipas nenit 87, t& ligjit "Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare", Asambleja e Pérgjithshme mund t€ marré vendime
t€ vlefshme vetém, nése Ortakét q& kané mé shumé se gjysmén e numrit té
pérgjithshém t€ votave marrin pjesé né votim personalisht, me shkrim ose me mjete
elektronike né pérputhje me paragrafin 3 t& nenit 88 t& kétij ligjit.

Nése Mbledhja e Asambles¢ sé Pérgjithshme nuk mund t& mbahet pér shkak té
mungesés s¢ kuorumit t€ pérmendur né Paragrafin 1, mbledhja do t&é mblidhet me t&
nj€jtén axhende t& propozuar brenda 30 ditéve.

Neni 11
Vendimmarrja

Asambleja ¢ Pérgjithshme vendos me shumicén e 3/4 (tre té katértave) té votave té
Ortakéve q& marrin pjesé né€ votim pér ndryshimin e Statutit, zmadhimin ose
zvogélimin e kapitalit bazé, shp&rndarjen e fitimit, ristrukturimin dhe shpérbérjen e
shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithshme do t&¢ vendosé me shumicén e votave té Ortakéve
pies€marrés pér ceshtje té tjera té tilla si:

a) Pércaktimi i politikave t&¢ biznesit:

b) Zgjedhja dhe shkarkimi i Administratoréve,

c) Zgjedhja dhe shkarkimi i auditoréve dhe likuidatoréve t& pavarur;

d) Krijimi i shpérblimeve;

€) Monitorimi dhe mbikéqyrja e zbatimit t€ politikave t€ biznesit nga
Administratorét duke pérfshiré pérgatitjen e pasqyrés vjetore té llogarive dhe
raportin e performancés;

f) Pérfagésimi i shoqérisé né gjykaté dhe né procedura t€ tjera kundér
Administratoréve:

g) Miratimi i rregullave t& veta t& procedurés pér mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme.

(do ndryshim né Statut duhet t& paraqgitet né Qendrén Kombétare 1€ Biznesit né
ményré qé té pasqyrojé ndryshimet né ekstraktin e shoqérisé.

Neni 12
Pérjashtimi nga e Drejta e Votés

Ortaku nuk mund t€ votojé nése Asambleja e Pérgjithshme vendos pér:

vlerésimin e performancés sé tij.

s
a

b. lirimin nga ¢do detyrim i tij.
¢. ¢do pretendim kundér tij né emér té shoqérisé,
d. dhénia ose jo e ndonjé pérfitimi t& ri.

Kur Ortaku pérfagésohet nga nj¢ pérfagésues, pérfaqésuesi konsiderohet t€ jeté né té
njéjtin pozicion né lidhje me konfliktin e interesit me Ortakut g€ ai pérfagéson.




Neni 13
Administratori

I. Asambleja e Pérgjithshme mund t€ emérojé njé ose mé shumé persona fiziké si
Administratoré t€ shoqérisé pér njé afat t€ pércaktuar nga Statuti gé nuk i kalon 5 vjet,
me mundési rizgjedhjeje. Emérimi ka efekt juridik sapo t& regjistrohet né Qendrén
Kombétare t¢ Biznesit.

2

Administratorét e njé shoqérie mémé sipas nenit 207 t& ligjit pér Tregtarét dhe

Shogérité Tregtare nuk mund té¢ zgjidhen Administratoré t& njé t€ njé shoqérie &
kontrolluar dhe anasjelltas. Cdo zgjedhje e béré né kundérshtim me kété dispozité
¢shté e pavlefshme.

3. Emérohet si Administrator i paré i shoqérisé pér njé afat 5 vjecar:

- Besmir Aliko, atésia llirjan, amésia Donika, shtetas Shqiptar, i datélindjes 10.07.1985,
lindur né Korgé, dhe banues né Korgé, me adresé L.3, Rruga “G. Pepo”, Nr. 16, Korgé,
madhor dhe me zotési t& ploté pér & vepruar, mbajtés i letérnjoftim 1D me numér:
039441976 dhe nr.personal 1507101071.

(Nénshkrimi)
L&

Neni 14
Té drejtat dhe detyrimet ¢ Administratorit

1. Administratori ka t€ drejtén dhe detyrimin pér:

a)
b)

c)
d)

e)
f)

g

h)

menaxhimin e shoqéris¢ duke zbatuar politikat ¢ pércaktuara nga Asambleja e
Pérgjithshme.

pérfaqéson shoqéring;

sigurohet q¢ mbahen librat dhe dokumentet ¢ nevojshme té kontabilitetit;
siguron dhe nénshkruan deklaratén vjetore té llogarive dhe raportin e
performancés dhe ia paraget Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér miratim s& bashku
me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve;

krijimi i nj¢ sistemi paralajmérimi té hershém né lidhje me zhvillimet gé
kércénojné ekzistencén e shoqérisé;

kryen regjistrimet pér t&¢ dhénat ¢ detyrueshme & shoqérisé sipas Ligjit pér

Regjistrimin e Biznesit:

raporton né Asamblené e Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave té
biznesit dhe realizimin e transaksioneve me réndési (& veganté pér performancén
e shoqérisé:

kryen detyra té tjera té pércaktuara me ligj ose Statut;

2. Administratori &shté i detyruar t& pércjellé né Asambleng e Pérgjithshme rastet kur:

a)

sipas bilancit vjetor ose raporteve t&¢ llogarive t&¢ ndérmjetme rezulton ose
ekziston rreziku q& aktivet e shoqérisé t&¢ mos mbulojné detyrimet e saj brenda
3 muajve t&€ ardhshém:

——
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b) shogéria propozon té shesé ose té disponojé ndryshe asetet g€ arrijné né mé
shumé se 5% (€ aseteve 1€ shogérisé qé rezultojné né pasqyrat e fundit financiare
té certifikuara;

¢) shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit, propozon té blejé asete t€ cilat
i pérkasin njé Ortaku dhe té cilat arrijné né 5% té aseteve té shogéris¢ &
rezultojné& né pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.

Nése Asambleja e Pérgjithshme eméron mé shumé se njé Administrator, ata
menaxhojné shogériné sé bashku.

Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé Administratorin né ¢do kohé me shumicé
té zakonshme. Cdo pretendim, sa i pérket kompensimit t¢ Administratorit, g€ rrjedh nga
¢do marrédhénie kontraktuale, rregullohet nga dispozitat ligjore né fuqi.

Neni 15
Pérgjegijésité e Administratorit

Administratori éshté pérgjegjés ndaj Shoqérisé ose paléve t€ treta pér démet e
shkaktuara nga shkelja e ligjeve, Statutit, ose pér gabimet e kryera gjaté administrimit
t€¢ shoqérisé.

Pasojat pér ¢do marréveshje té pa miratuar nga Asambleja, qé sjell déme pér shoqéring,
ngarkohen mbi Administratorin dhe Ortakun qé ka béré marréveshjen qé ka sjellé
pasojat pérkatése.

Pérve¢ asaj q¢ parashikohet né dispozitat e pérgjithshme pér detyrén e dhéna né
mirébesim, sipas neneve 14, 15 dhe 18 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™,
Administratori éshté i detyruar té:

a) kryejé detyrat e tij t€ pércaktuara me ligj dhe Statut né mirébesim né interesin
mé t& miré t€ shoqérisé né térési, e cila pérfshin géndrueshmériné mjedisore t&
operacioneve t€ saj:

b) ushtrojé kompetenca t€¢ dhéna atij nga ligji dhe Statuti vetém pér géllimet e
pércaktuara né té;

¢) kryejé detyrat e tij me profesionalizém dhe kujdes t& arsyeshém.

Administratori gjaté kryerjes sé detyrave té tij, mban pérgjegjési pér ¢do veprim ose
mosveprim né lidhur me qéllimin e shoqérisé tregtare, pérve¢ nése veprimi ose
mosveprimi éshté béré né mirébesim, bazuar né hetime dhe informacion té arsyeshém,
dhe té lidhura né ményré racionale pér qéllimet e shoqérisé.

N& rast se Administratori vepron né kundérshtim me detyrat e tij dhe shkel standardet
profesionale sipas pikave | dhe 2 t& kétij neni, ai éshté i detyruar t& kompensojé
shogériné pér ¢do dém gé ka ndodhur pér shkak t&é shkeljes, si dhe t& shpérfillé ¢do
fitim personal t& béra prej tij ose personit t& lidhur me t&, né kundérshtim me detyrat
e tij ndaj shogérisé. Administratori ka barrén pér té provuar pajtueshmériné me detyrat
dhe standardet. Né rast se shkelja éshté kryer nga mé& shumé se njé nga
Administratorét, ata jané pérgjegjés solidarisht ndaj shoqérisé.

NE& veganti, por pa u kufizuar né kéto, Administratori éshté i detyruar t&¢ kompensojé
shogériné pér démet e shkaktuara, nése né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Peér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™, Kryen transaksionet e méposhtme né kundérshtim
me kété ligj :




a) i kthen Ortakéve kontributet.

b) paguan interesa ose dividenté pér Ortakét,

¢) shpérndan aktivet e shoqérisé,

d) lejon shogéring té vazhdojé té béjé biznes kur né bazé t€ gjendjes financiare,
duhet té ishte parashikuar g& nuk do t& jeté né gjendje t& paguajé borxhet e
saj,

e) jep kredi.

7. Pérveg padisé pér shlyerjen e démeve qé i atribuohen personalisht Administratorit,
Ortakét individualisht ose bashkérisht, kané t& drejté t& paragesin padi penale kundér
Administratorit.

8. Ortakét kané t& drejté t& kérkojné me mjete ligjore shlyerjen e ploté t€¢ démeve té
shkaktuara ndaj shogqgrisé, pérfshiré kompensimin financiar, nése &shté e
nevojshme. Asnjé vendim i Asamblesé nuk mund t& ndalojé paraqitjen e njé kérkese
kundér Administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté detyrés sé tij.

KAPITULLI 1V
Viti financiar — Ekspertét

Neni 16
Viti financiar

Viti financiar fillon mé datén 1 janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor, t& ¢do viti
kalendarik, me pérjashtim t& vitit t&¢ paré financiar, qé¢ fillon nga data e regjistrimit t&
shoqérisé né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertét

1. Eksperti ka detyrimin t& kontrollojé té gjithé dokumentacionet kontabgl t& veprimtarisé
ekonomike t& shoqérisé tregtare, kontrollin vjetor dhe periodik té kryer prej tij n€ rastet
kur ai &shté eméruar dhe ka kryer njé detyré t€ tillé t€ ngarkuar nga ortakét.

2. Né pérfundim té kontrollit, audituesi i certifikuar p&rgatit raportin, me shkrim, pér
nxjerrjen ¢ rezultateve té bilancit vjetor. si dhe raportin pér kontrollet periodike, i cili
éshté i detyruar t& paragesé dhe dorézojé me kohé tek ortakét pér diskutimi dhe miratimi
bazuar né t€ drejtén e tyre pér té votés.

KAPITULLI V
Shpérbérja- Ristrukturimi i Shoqérisé

Neni 18
Shpérbérja dhe Likuidimi

1. Shoqéria mund t& shpérbéhet né ¢do kohé, né rrethanat e méposhtme :

a) Me vendim t&¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme:
b) Me hapjen e procedurave 1€ falimentimit;
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¢) Nése nuk ka kryer ndonjé aktivitet biznesi pér dy vjet dhe nuk ka njoftuar
statusin e tij joaktiv né& p&rputhje me ligjin nr. 9723/2007, 'Pér Regjistrimin e
Biznesit', i ndryshuar.

d) Me vendim gjykate.

Né kété rast, Ortakét marrin vendimin, me shkrim, né té cilin parashikohet metoda e
likuidimit t&€ shoqérisé duke eméruar njé ose mé shumé likuidatoré, dhe ¢do dokument
i léshuar nga shoqéria duhet t€ keté emrin e likuidatoréve dhe emé&rtimin shtesé
"Shoqéria né likuidim ™.

Shpérbérja e shoqérisé tregtare ka si pasojé fillimin e procedurave t&é likuidimit né
gjendjen e aftésisé paguese. pérveg nése ajo ka filluar procedurén e falimentimit.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit né emér t&€ Ortakéve.

Kur ortakét nuk marrin njé vendim pas emé&rimit t€ likuiduesve brenda 30 ditéve pas
shpérbérjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés pér t€ caktuar njé
likuidues.

Neni 19
Ristrukturimi i Shogérisé

Shogéria mund t& ndahet. bashkohet bazuar né Vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme
té Ortakéve sipas dispozitave ligjore t& parashikuara né Pjesén IX & ligjit Nr. 9901,
daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", i ndryshuar.

Neni 20
Baza Ligjore

Shoggria do t€ kryejé aktivitetin e saj né pérputhje me kété Statut dhe dispozitat ligjore
té legjislacionit shqiptar.

Nése nuk parashikohet ndryshe né kété Statut, do t€ zbatohen dispozitat e Ligjit
Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", i ndryshuar, Kodin
Civil dhe ¢do ligj tjetér specifik t& Republikés s¢ Shqipérisé.

Neni 21
Mosmarréveshjet

(’do mosmarréveshje qé¢ lind ose lidhet me zbatimin ose interpretimin e kétij Statuti, si
dhe ¢do mosmarréveshje midis shogérisé dhe paléve té treta, do té zgjidhet marréveshje
ndérmjet paléve ose do t'i referohen gjykatés kompetente.

ORTAKU I VETEM
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ADELSE” SHPK
Besmir Aliko
<> 0=
FESH P 4//@/
(nénshkrimi)



